Hasil penelitian ini disimpulkan bahwa pertanggung jawaban pidana terhadap tindak 

pidana penggelapan pajak dalam putusan nomor  738/pid.sus/2023/pn rap adalah pidana 

penjara selama 2 (dua) tahun 6 (enam) bulan. menghukum terdakwa terdakwa sri muliani, s.e 

membayar denda sebesar 2 kali pajak terutang yaitu 2 x rp. 1.548.542.189,- (satu milyar lima 

ratus empat puluh delapan juta lima ratus empat puluh dua ribu seratus delapan puluh sembilan 

rupiah) menjadi = rp. 3.097.084.378,- (tiga milyar sembilan puluh tujuh juta delapan puluh 

empat ribu tiga ratus tujuh puluh delapan rupiah), dengan ketentuan apabila denda tersebut 

tidak dibayar dalam waktu paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan mempunyai kekuatan 

hukum tetap, maka harta benda milik terdakwa disita dan dilelang oleh jaksa untuk membayar 

denda dimaksud, dan jika harta terdakwa tidak mencukupi untuk membayar denda, maka